АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.05.2024                                   г.Моршанск                                         №  705

О временном прекращении движения транспорта по муниципальной
автомобильной дороге общего пользования «Моршанск — Сокольниковское
лесничество» Моршанского муниципального округа

В соответствии с п.2, ч.1, ст.30 Федерального закона от 08.11.2007

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального

закона от 10.12.1995  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

постановлением администрации Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального (межмуниципального) и местного

значения Тамбовской области»,  в связи с неудовлетворительным состояния

переезда через реку Лештавка влияющего на безопасность дорожного

движения, в  целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, повышения

обеспечения безопасности дорожного движения, проведения ремонтных

работ администрация Моршанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить движение по переезду через реку Лештавка

расположенном на муниципальной автомобильной дороге общего

пользования «Моршанск — Сокольниковское лесничество» Моршанского

муниципального округа с 27 мая 2024 г. по 31 мая 2024 г.
2. Установить, что прекращение движения по  переезду через реку

Лештавка расположенном на муниципальной автомобильной дороге общего

пользования «Моршанск — Сокольниковское лесничество» Моршанского

муниципального округа будет происходить в течение времени проведения

ремонтных работ, необходимых для устранения причин вызвавших

неудовлетворительное состояние дороги.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Моршанскводстрой»

(Комарова):
 произвести установку временных дорожных знаков 3.2 «Движение

запрещено» и информационных щитов указывающих объездной маршрут

транспортных средств через ул.Речная г. Моршанска;
по завершению проведения ремонтных работ, произвести демонтаж

временных дорожных знаков.

2

4. Установить, что движение транспортных  средств в период

временного прекращения движения будет осуществляться по объездной

дороге через ул. Речная г. Моршанска по согласованию с администрацией г.

Моршанска.

5. Начальнику Ивенского территориального отдела Нагорновой С.В.

проинформировать жителей п. Сокольниковское лесничество о принятии

данного постановления.
6. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности

дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних

дел Российской Федерации «Моршанский» (Поэгли), обеспечить контроль за

соблюдением режима временного ограничения согласно установленным

дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия,

предусмотренные законодательством Российской Федерации.
7. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского
муниципального округа                                                                  П.М.Фетискин

М.И.Бизина

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

2

8(47533)4-49-57